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Comisión Nacional del Mercado de Valores 
Att. Director del Área de Mercados 
C/ Edison núm. 4 
28006 Madrid 
       
 
                               Colmenar Viejo (Madrid), a 8 de abril de 2021 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, ponemos en 
su conocimiento la siguiente  
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 

Operaciones trimestrales contrato de liquidez 

Con fecha 4 de junio de 2018, Pharma Mar, S.A. suscribió un contrato de liquidez con JB CAPITAL MARKETS, 
SOCIEDAD DE VALORES, S.A.U., con el objeto de favorecer la liquidez de las transacciones y la regularidad 
de la cotización de sus acciones, que entró en vigor el 5 de junio de 2018, tal y como se comunicó al mercado 
mediante hecho relevante de fecha 4 de junio de 2018 (con número de registro 266.399).  

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación, se detallan las 
operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez correspondientes al primer trimestre del 
año 2021 (desde el 1 de enero de 2021 hasta el 31 de marzo de 2021). 

 

  Títulos Importe (€) Precio medio   
Ejecución 

 
Saldo a la firma del contrato 
(05/06/2018) 
 

 
           33.943 

 
         600.000,00 

 

Saldo inicial periodo 
(01/01/2021) 

           35.927            23.515,96 
 

Compras            87.865      -9.096.677,05      103,5301548 

Ventas            -91.494        9.669.086,20   105,6800031 

Gastos directamente vinculados 
 a la operativa bursátil 

 
 
            2.620,71 

 

Saldo actual             32.298         593.304,40 
 

 
A continuación, se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el periodo 
objeto de esta comunicación (01/01/2021 a 31/03/2021). 
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 Saldo inicial        23.515,96      35.927 

Compras 04 / 01 / 2021 300 N 4 72,86670 -21.860,00 36.227 1.655,96 
Ventas 04 / 01 / 2021 -1.400 N 11 74,25710 103.960,00 34.827 105.615,96 
Compras 05 / 01 / 2021 310 N 2 75,96770 -23.550,00 35.137 82.065,96 
Ventas 05 / 01 / 2021 -860 N 9 78,52330 67.530,00 34.277 149.595,96 
Compras 06 / 01 / 2021 2.000 N 8 76,56750 -153.135,00 36.277 -3.539,04 
Ventas 06 / 01 / 2021 -400 N 4 76,00000 30.400,00 35.877 26.860,96 
Compras 07 / 01 / 2021 860 N 7 76,63430 -65.905,50 36.737 -39.044,54 
Ventas 07 / 01 / 2021 -800 N 3 77,20630 61.765,00 35.937 22.720,46 
Compras 08 / 01 / 2021 430 N 5 77,04650 -33.130,00 36.367 -10.409,54 
Ventas 08 / 01 / 2021 -700 N 3 77,57140 54.300,00 35.667 43.890,46 
Compras 11 / 01 / 2021 200 N 2 80,70000 -16.140,00 35.867 27.750,46 
Ventas 11 / 01 / 2021 -830 N 4 79,48190 65.970,00 35.037 93.720,46 
Compras 12 / 01 / 2021 600 N 5 79,50000 -47.700,00 35.637 46.020,46 
Compras 13 / 01 / 2021 220 N 1 84,10000 -18.502,00 35.857 27.518,46 
Ventas 13 / 01 / 2021 -1.110 N 7 82,26130 91.310,00 34.747 118.828,46 
Compras 14 / 01 / 2021 1.010 N 9 84,38440 -85.228,25 35.757 33.600,21 
Ventas 14 / 01 / 2021 -950 N 3 84,93680 80.690,00 34.807 114.290,21 
Compras 15 / 01 / 2021 900 N 13 83,17220 -74.855,00 35.707 39.435,21 
Ventas 15 / 01 / 2021 -200 N 1 85,60000 17.120,00 35.507 56.555,21 
Ventas 18 / 01 / 2021 -1.100 N 12 86,34560 94.980,20 34.407 151.535,41 
Ventas 19 / 01 / 2021 -400 N 3 87,30000 34.920,00 34.007 186.455,41 
Ventas 20 / 01 / 2021 -1.200 N 9 88,58330 106.300,00 32.807 292.755,41 
Compras 21 / 01 / 2021 1.000 N 5 88,10000 -88.100,00 33.807 204.655,41 
Ventas 21 / 01 / 2021 -1.500 N 4 90,06670 135.100,00 32.307 339.755,41 
Compras 22 / 01 / 2021 2.000 N 15 85,40000 -170.800,00 34.307 168.955,41 
Ventas 22 / 01 / 2021 -500 N 2 86,40000 43.200,00 33.807 212.155,41 
Ventas 25 / 01 / 2021 -1.500 N 6 88,70000 133.050,00 32.307 345.205,41 
Compras 26 / 01 / 2021 500 N 2 98,50000 -49.250,00 32.807 295.955,41 
Ventas 26 / 01 / 2021 -11.000 N 90 105,87270 1.164.600,00 21.807 1.460.555,41 
Compras 27 / 01 / 2021 825 N 9 101,00000 -83.325,00 22.632 1.377.230,41 
Ventas 27 / 01 / 2021 -848 N 13 110,40000 93.619,20 21.784 1.470.849,61 
Compras 28 / 01 / 2021 900 N 5 103,77780 -93.400,00 22.684 1.377.449,61 
Ventas 28 / 01 / 2021 -700 N 3 105,70000 73.990,00 21.984 1.451.439,61 
Compras 29 / 01 / 2021 500 N 1 104,40000 -52.200,00 22.484 1.399.239,61 
Ventas 29 / 01 / 2021 -3.000 N 22 104,90250 314.707,40 19.484 1.713.947,01 
Ventas 01 / 02 / 2021 -5.000 N 29 111,70000 558.500,00 14.484 2.272.447,01 
Ventas 02 / 02 / 2021 -1.000 N 5 113,75000 113.750,00 13.484 2.386.197,01 
Ventas 03 / 02 / 2021 -2.500 N 8 112,34000 280.850,00 10.984 2.667.047,01 

Compra/ventas Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº 
operaciones 

Precio 
medio 

Efectivo 
ejecución  

Posición 
a la fecha  Importe neto 
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Ventas 04 / 02 / 2021 -500 N 1 114,00000 57.000,00 10.484 2.724.047,01 
Ventas 05 / 02 / 2021 -1.500 N 8 114,06670 171.100,00 8.984 2.895.147,01 
Ventas 08 / 02 / 2021 -2.500 N 17 116,96000 292.400,00 6.484 3.187.547,01 
Ventas 09 / 02 / 2021 -2.000 N 16 118,50000 237.000,00 4.484 3.424.547,01 
Compras 10 / 02 / 2021 2.000 N 12 115,40000 -230.800,00 6.484 3.193.747,01 
Ventas 11 / 02 / 2021 -2.000 N 20 118,70000 237.400,00 4.484 3.431.147,01 
Compras 12 / 02 / 2021 500 N 2 116,90000 -58.450,00 4.984 3.372.697,01 
Ventas 12 / 02 / 2021 -1.000 N 9 117,40000 117.400,00 3.984 3.490.097,01 
Compras 15 / 02 / 2021 317 N 1 114,90000 -36.423,30 4.301 3.453.673,71 
Ventas 15 / 02 / 2021 -500 N 3 116,40000 58.200,00 3.801 3.511.873,71 
Compras 16 / 02 / 2021 1.400 N 8 115,43570 -161.610,00 5.201 3.350.263,71 
Ventas 16 / 02 / 2021 -200 N 3 117,10000 23.420,00 5.001 3.373.683,71 
Compras 17 / 02 / 2021 4.500 N 20 107,04440 -481.700,00 9.501 2.891.983,71 
Ventas 17 / 02 / 2021 -6.751 N 54 116,18560 784.369,00 2.750 3.676.352,71 
Compras 18 / 02 / 2021 6.000 N 36 113,13330 -678.800,00 8.750 2.997.552,71 
Compras 19 / 02 / 2021 2.000 N 14 112,20000 -224.400,00 10.750 2.773.152,71 
Ventas 19 / 02 / 2021 -2.000 N 11 112,45000 224.900,00 8.750 2.998.052,71 
Compras 22 / 02 / 2021 5.000 N 9 112,11200 -560.560,00 13.750 2.437.492,71 
Ventas 22 / 02 / 2021 -5.000 N 27 112,32000 561.600,00 8.750 2.999.092,71 
Compras 23 / 02 / 2021 2.000 N 8 107,50000 -215.000,00 10.750 2.784.092,71 
Ventas 23 / 02 / 2021 -2.000 N 6 107,61100 215.222,00 8.750 2.999.314,71 
Compras 24 / 02 / 2021 2.000 N 6 107,50000 -215.000,00 10.750 2.784.314,71 
Ventas 24 / 02 / 2021 -2.000 N 2 109,00000 218.000,00 8.750 3.002.314,71 
Compras 25 / 02 / 2021 2.944 N 15 113,27850 -333.492,00 11.694 2.668.822,71 
Ventas 25 / 02 / 2021 -3.000 N 14 111,83330 335.500,00 8.694 3.004.322,71 
Compras 26 / 02 / 2021 2.000 N 13 112,24430 -224.488,60 10.694 2.779.834,11 
Ventas 26 / 02 / 2021 -2.063 N 15 111,03050 229.056,00 8.631 3.008.890,11 
Compras 01 / 03 / 2021 2.078 N 8 114,00000 -236.892,00 10.709 2.771.998,11 
Ventas 01 / 03 / 2021 -2.000 N 2 116,20000 232.400,00 8.709 3.004.398,11 
Compras 02 / 03 / 2021 5.000 N 14 111,48000 -557.400,00 13.709 2.446.998,11 
Compras 03 / 03 / 2021 3.500 N 10 107,44290 -376.050,00 17.209 2.070.948,11 
Compras 04 / 03 / 2021 2.000 N 2 103,00000 -206.000,00 19.209 1.864.948,11 
Compras 05 / 03 / 2021 2.000 N 3 100,90000 -201.800,00 21.209 1.663.148,11 
Ventas 05 / 03 / 2021 -1.900 N 2 102,30000 194.370,00 19.309 1.857.518,11 
Compras 08 / 03 / 2021 6.500 N 22 100,23080 -651.500,00 25.809 1.206.018,11 
Compras 09 / 03 / 2021 1.768 N 6 99,36970 -175.685,60 27.577 1.030.332,51 
Ventas 09 / 03 / 2021 -2.000 N 17 104,87500 209.750,00 25.577 1.240.082,51 
Ventas 10 / 03 / 2021 -500 N 1 104,00000 52.000,00 25.077 1.292.082,51 
Compras 11 / 03 / 2021 1.000 N 2 103,40000 -103.400,00 26.077 1.188.682,51 
Ventas 11 / 03 / 2021 -2.000 N 7 105,40000 210.800,00 24.077 1.399.482,51 
Compras 12 / 03 / 2021 5.750 N 6 102,69570 -590.500,00 29.827 808.982,51 
Ventas 12 / 03 / 2021 -1.082 N 6 103,20000 111.662,40 28.745 920.644,91 
Ventas 15 / 03 / 2021 -2.500 N 9 104,10000 260.250,00 26.245 1.180.894,91 
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Ventas 16 / 03 / 2021 -1.500 N 3 105,83330 158.750,00 24.745 1.339.644,91 
Compras 17 / 03 / 2021 2.500 N 14 102,28000 -255.700,00 27.245 1.083.944,91 
Compras 18 / 03 / 2021 500 N 2 101,90000 -50.950,00 27.745 1.032.994,91 
Compras 19 / 03 / 2021 1.000 N 7 101,70000 -101.700,00 28.745 931.294,91 
Ventas 19 / 03 / 2021 -500 N 1 103,10000 51.550,00 28.245 982.844,91 
Compras 22 / 03 / 2021 2.000 N 15 100,50000 -201.000,00 30.245 781.844,91 
Ventas 22 / 03 / 2021 -500 N 7 101,60000 50.800,00 29.745 832.644,91 
Compras 23 / 03 / 2021 1.500 N 4 100,10000 -150.150,00 31.245 682.494,91 
Ventas 23 / 03 / 2021 -2.000 N 9 102,50000 205.000,00 29.245 887.494,91 
Compras 24 / 03 / 2021 4.000 N 19 98,63130 -394.525,00 33.245 492.969,91 
Compras 25 / 03 / 2021 1.553 N 7 97,01850 -150.669,80 34.798 342.300,11 
Ventas 26 / 03 / 2021 -2.000 N 9 99,91250 199.825,00 32.798 542.125,11 
Compras 29 / 03 / 2021 500 N 2 98,30000 -49.150,00 33.298 492.975,11 
Compras 30 / 03 / 2021 1.500 N 9 97,20000 -145.800,00 34.798 347.175,11 
Ventas 30 / 03 / 2021 -1.500 N 5 99,66670 149.500,00 33.298 496.675,11 
Ventas 31 / 03 / 2021 -1.000 N 5 99,25000 99.250,00 32.298 595.925,11 

 


